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Ars longa vita brevis* 

Kenan Midilli, 30 Ağustos 1963 yılında Kırklareli ilinin Lüleburgaz ilçesi Ertuğrul köyünde Remzi ve Hacer Midilli’nin 
ikinci çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Köy ilkokulunda gösterdiği üstün başarı öğretmenin dikkatini çekmiş ve Milli-
yet gazetesinin açtığı bilgi yarışmasında okuluna ekibiyle birlikte bölge ödülü kazandırmıştır. Bu başarılarının ardından 
1974 yılında girdiği İstanbul Erkek Lisesi’nde ortaokul ve lise eğitimini 1980 yılında tamamlamıştır. Okulda başarılı bir 
öğrenci olan Midilli, bu dönemde okul derslerinin yanında edebiyat, Türk sanat müziği ve tarih konularına da özel ilgi 
göstermiştir. Arkadaşları Kenan Midilli’yi, düşüncelerini hep sakin ancak iddialı bir şekilde ifade eden, çok bilgili ve 
neşeli biri olarak hatırlamaktadır. Eğitim dili Almanca olan İstanbul Erkek Lisesi’nde birlikte eğitim aldığı arkadaşları 
Kenan Midilli’nin Alman dili ve kültürüne son derece hâkim olduğunu, Almanca edebiyat ve felsefe eserlerini orijinal 
dilinde okumayı tercih ettiğini söylemektedir. Almancaya olan hakimiyeti, COVID-19 pandemisi sırasında Alman sağlık 
otoritelerinin salgını kontrol etmek için yaptıkları çalışmaları, tartışmaları yakından takip ederek ülkemiz için önemli 
dersler çıkarmasını da sağlamıştır.  

Resim 1. Prof. Dr. Kenan Midilli (1963-2022)
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Eğitim Yılları

Kenan Midilli, 30 Ağustos 1963 yılında Kırk-
lareli ilinin Lüleburgaz ilçesi Ertuğrul köyün-
de Remzi ve Hacer Midilli’nin ikinci çocuğu 
olarak dünyaya gelmiştir. Köy ilkokulunda 
gösterdiği üstün başarı öğretmenin dikkati-
ni çekmiş ve Milliyet gazetesinin açtığı bilgi 
yarışmasında okuluna ekibiyle birlikte bölge 
ödülü kazandırmıştır. Bu başarılarının ardın-
dan 1974 yılında girdiği İstanbul Erkek Lise-
si’nde ortaokul ve lise eğitimini 1980 yılında 
tamamlamıştır. Okulda başarılı bir öğrenci 
olan Midilli, bu dönemde okul derslerinin 
yanında edebiyat, Türk sanat müziği ve tarih 
konularına da özel ilgi göstermiştir. Arkadaş-
ları Kenan Midilli’yi, düşüncelerini hep sakin 
ancak iddialı bir şekilde ifade eden, çok bilgili 
ve neşeli biri olarak hatırlamaktadır. Eğitim dili 
Almanca olan İstanbul Erkek Lisesi’nde birlikte eğitim aldığı arkadaşları 
Kenan Midilli’nin Alman dili ve kültürüne son derece hâkim olduğunu, 
Almanca edebiyat ve felsefe eserlerini orijinal dilinde okumayı tercih et-
tiğini söylemektedir. Almancaya olan hakimiyeti, COVID-19 pandemisi 
sırasında Alman sağlık otoritelerinin salgını kontrol etmek için yaptık-
ları çalışmaları, tartışmaları yakından takip ederek ülkemiz için önemli 
dersler çıkarmasını da sağlamıştır. 

Lise eğitiminden sonra 1981’de İstanbul Üniversitesi, İstanbul Tıp Fakül-
tesinde başladığı tıp eğitimini 1987 yılında tamamlamıştır. Üniversite-
den arkadaşları, Kenan Midilli’nin derslerinde başarılı olmanın yanı sıra 
sosyal bir kişiliği olduğunu, müzik, tarih ve edebiyatı çok sevdiğini ve çok 
okuduğunu, “Ayaklı Meydan Larousse” tanımını hak edecek kadar çok ve 
derinlemesine bilgi sahibi olduğunu, güzel şiir okuyup güzel fıkra anlat-
tığını, “gelişmiş bir eleştiri gücüne sahip, rahat diyalog kurabilen, sanatçı 
ruhlu bir insan” olduğunu ifade etmektedirler. Bu özellikleri, kendisiyle 
sonraki yıllarda tanışan bizleri de çok etkilenmiş, sadece tıp alanında 
değil diğer alanlardaki bilgilerinden de faydalandığımız sohbetlerimizi 
unutulmaz kılmıştır.

 
Klinik Bakteriyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları 
Uzmanı
Ardahan’da yaptığı mecburi hizmetinden sonra uzmanlık eğitimine, İs-
tanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalında 1989 yılında başlayan Midilli, Prof. Dr. 
Ayhan Yücel danışmanlığında yürüttüğü “İstanbul ve çevresinden topla-
nan çeşitli su örneklerinde aeromonas cinsi bakterilerin varlığı, sıklığı ve 
biyotip özellikleri” başlıklı tezini tamamlayarak -o zamanki adı ile- klinik 
bakteriyoloji ve infeksiyon hastalıkları uzmanı (şimdiki adı infeksiyon 
hastalıkları ve klinik mikrobiyoloji uzmanı) olmuştur. Uzmanlık eğitimi 
sırasında Midilli’nin mikrobiyoloji ve infeksiyon hastalıkları alanında 
yaptığı çalışmaların yanı sıra tarihe olan ilgisini ve bilgisini fark eden 
hocası Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat ile tıp tarihi konusunda incelemele-
ri de bulunmaktadır. O kadar ki Prof. Unat’ın önerisi ve teşvikiyle Türk 
Tıp Tarihi Kurumu’na üye olarak burada da çalışmalarda bulunmuştur. 

Prof. Dr. Kenan Midilli’nin önde gelen bir moleküler mikrobiyolog ve 
virolog olmasına giden yol Almanya’da başlamıştır. 1998-2000 yılları 
arasında öncelikle anaerop bakteriyoloji için gittiği Berlin Robert Koch 
Enstitüsü’nde moleküler mikrobiyoloji üzerine çalışmalara başlamıştır. 
Almanya’dan dönüşünde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalında akademik hayatına önce uzman, 2008’den 
sonra doçent ve 2014’ten itibaren de profesör olarak devam etmiştir. 

Bilimsel Ortama Katkısı

Kenan Midilli, ülkemizde halk sağlığını tehdit eden infeksiyonlar ve et-
kenleri ile ilgili önemli çalışmalar yapmıştır. Antibiyotik direnci, HIV/
AIDS, Kırım Kongo kanamalı ateşi (KKKA), Orf hastalığı ve son olarak 
COVID-19 başlıklarında hem bilimsel literatüre etki değeri yüksek ma-
kaleler ile katkılarda bulunmuş hem de yaptığı çalışmalarla ülkemizde 
bu hastalıkların tanı ve tedavisine yönelik pratik uygulamalara yol gös-
terici olmuştur. 

Mikrobiyoloji alanında farklı konularda çalışmaları bulunan Midilli dün-
yada ilk kez bir metallo-betalaktamaz varyantı olan VIM-5’i tanımlamış-
tır (1). Ülkemizde ilk HIV virusu genotipleme çalışmaları, antiretroviral 
direnç çalışmalarını yürütmüş, T.C. Sağlık Bakanlığı danışma kurullarında 
yer almış ve konu ile ilgili rehberlerin yazımına katkı sağlamıştır (2-5).

Kırım Kongo kanamalı ateşi virusu üzerinde yaptığı çalışmalar özellikle 
önemlidir. Prof. Dr Ayşen Gargılı ile birlikte Trakya kırsalında yürüttük-
leri saha çalışması sonucunda ülkemizdeki virus aktivitesinin sadece İç 
Anadolu Bölgesi’nde bulunan Kelkit vadisi ile sınırlı olmadığını, Balkan-
lardaki AP-92 benzeri köken aktivitesinin Trakya’da da olduğunu göster-
mişlerdir. Bu özel köken Prof. Dr. Önder Ergönül’ün önerisiyle Kenan 
Midilli-Ayşen Gargılı (KMAG) olarak isimlendirilmiştir (6). Ölümüne 
kadar KKKA’ya olan ilgisi hiç azalmamış, çoğu TÜBİTAK desteği almış 
çok sayıda önemli laboratuvar ve saha araştırmasında görev almıştır (7, 
8). Saha çalışmaları KKKA ile de sınırlı kalmamış farklı ülkelerden bilim 
insanlarıyla ülkemizde bulunan vektörlerde Rickettsia, Borrelia gibi pato-
jenlerin varlığını araştıran çalışmalar gerçekleştirmiştir (9-11)

Pek çok hastane salgınının çözülmesinde ve durdurulmasında kilit rol oy-
nayan Prof. Dr. Kenan Midilli’nin özellikle Gaziantep’te Dr. Ersin Arslan 
Devlet Hastanesi’nin yanık ünitesinde ortaya çıkan salgının aydınlatılma-
sındaki rolü genç meslektaşlar için ilham vericidir. Yanık ünitesinde bilin-
meyen bir etkenle ortaya çıkan ve üç ayda 13 hastayı etkileyen veziküler 
cilt lezyonları ile seyreden infeksiyonun Orf virusundan kaynaklandığını 
saptamış, ayrıca salgına neden olan suşun moleküler karakterizasyonunu 
yaparak yeni bir suş olduğunu göstermiş ve “CTF_GAntep_2 Suşu” adıyla 
gen bankasına kaydedilmesini sağlamıştır (12, 13). 

COVID-19 pandemisi sürecinde Prof. Dr. Kenan Midilli’nin gece gündüz 
demeden yürüttüğü çalışmalar her tür takdirin ötesindedir. Pandemi sü-
recinde ülkemizdeki ilk tanı laboratuvarlarından birinin kuruculuğunu 
üstlenmiş, Cerrahpaşa Tıp Fakültesindeki bu laboratuvar güvenilir so-
nuçlarıyla referans merkezlerden birisi olmuştur. COVID-19 hakkında 

En son sadece rüzgar kalacak. 

Hiçbir şey olmasa bile; gözyaşları, açlık, motor ve müzik, rüzgar olacak hala.

Her şeyden çok yaşayacak, taş ve caddelerden hatta ölümsüz sevgiden bile. 

Ve avutucu şarkılar söyleyecek, karla örtülmüş mezarlarımızın kel çalılıkları içinde. 

Ve ayaz akşamlarında tatlı çiçeklerle aşk oyunu oynayacak ve dans edecek. 

Onlarla-bugün, yarın ve daima.

KENAN MİDİLLİ
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dünyadaki tüm gelişmeleri neredeyse saati saatine takip ederek, onlarca 
bilimsel çalışmayı yayınlandıkları gün okuyup “whatsapp” uygulamasında 
oluşturduğumuz “Klimik COVID-19 görev gücü (task force)” grubunda 
bizlerle paylaşmış, yürüttüğümüz tartışmalarda engin viroloji bilgisi ile 
yaptığı yorumlar bizler için ufuk açıcı olmuştur. Klimik Derneği’nin pan-
demi süresince her hafta gerçekleştirdiği çevrimiçi bilgilendirme toplan-
tılarının, COVID-19 simpozyum ve konferanslarının değişmez konuşma-
cılarından birisi olarak konuyla ilgilenen tüm hekimlerin güncel bilgilerle 
donanmasına yardımcı olmuştur. T.C. Sağlık Bakanlığı Bilimsel Danışma 
Kurulu’nda en çalışkan üyelerden birisi olarak ülkemizde COVID-19’un 
özellikle tanısıyla ilgili çok önemli katkılarda bulunmuştur (14). Bilimsel 
toplantılarda hekimleri bilgilendirmenin yanı sıra ülkemiz kamuoyunun 
doğru ve güncel bilgiye ulaşabilmesini sağlayabilmek için çok sayıda tele-
vizyon programına katılmış, bu programlardaki mütevazı yaklaşımı, bilim 
insanı tavrı ile geniş toplum kesimlerinin güvenini ve sevgisini kazanmıştır. 

Prof. Dr. Kenan Midilli’nin 71’i SCI, SCI-E kapsamındaki dergilerde olmak 
üzere 112 makalesi, ulusal ve uluslararası toplantılarda 75’in üzerinde 
sunumu bulunmaktadır. Bildiklerini başkalarına aktarmak konusunda da 
çok çalışkan ve istekli olan değerli dostumuz, akademik yaşamı boyunca 
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde çok sayıda hekimin ve pek çok uzmanlık, 
doktora/yüksek lisans öğrencisinin yetiştirilmesine katkıda bulunmuştur. 
Koç Üniversitesi İş Bankası İnfeksiyon Hastalıkları Araştırma Merkezi 
(KUISCID)’nin danışmanları arasında yer alan Prof. Dr. Kenan Midilli, 
Klimik Derneği’nin İngilizce yayımladığı bilimsel dergisi IDCM’in de 
editörler kurulunda görev yapmaktaydı.

Prof. Dr. Kenan Midilli pek çok ulusal ve uluslararası meslek derneğinde 
aktif olarak çalışmıştır. Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları 
(KLİMİK) Derneği İnsan Mikrobiyom ve Biyoterapi Çalışma Grubu baş-
kanlığını yürütmekteydi.  Midilli, Avrupa Klinik Viroloji Derneği, Avrupa 
Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (ESCMID), Türk 
Mikrobiyoloji Cemiyeti (TMC), Klinik Mikrobiyoloji Uzmanları Derneği 
(KLİMUD)’nin yanı sıra Türk Tıp Tarihi Kurumu üyesiydi.

Son Söz Olarak
Bilim insanı disiplini ve titizliğini sanatçı duyarlılığı ve yaratıcılığı ile bir-
leştirebilmiş değerli arkadaşımız, dostumuz Prof. Dr. Kenan Midilli’nin 
apansız ve erken ölümü bize Hipokrat’ın ünlü sözü “ars longa vita brevis”i 
hatırlattı. Hekimlik mesleğinin kurucusu sayılan Hipokrat ünlü sözüyle 
belki sanat eserlerini kastediyordu belki de hekimliğin bir sanat olduğu-
nu vurgulamak istiyordu. Ama belki de insanların ancak ürettikleriyle, 
eserleriyle kalıcı olduğunu hatırlatmak istiyordu. Bu açıdan baktığımız-
da, bizler de Prof. Dr. Kenan Midilli’nin kurduğu laboratuvar, yetiştirdi-
ği yüzlerce öğrenci, yaptığı çalışmalar ve yayınların yanı sıra olağanüstü 
kişiliği ile kalplerimizde, zihinlerimizde bıraktığı güzel hatıralarla uzun 
yıllar yaşayacağını biliyoruz. Anısı önünde saygıyla eğilirken sanatın iyi-
leştirici gücünde, Kenan Midilli’nin sevdiği şairlerden Cemal Süreya’nın 
dizelerinde, teselli arıyoruz:

ÜSTÜ KALSIN
Ölüyorum tanrım 
Bu da oldu işte.

Her ölüm erken ölümdür 
Biliyorum tanrım.

Ama, ayrıca, aldığın şu hayat 
Fena değildir...

Üstü kalsın...

* Sanat uzun, hayat kısa 
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